Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius in VIII libr. philosophicorum Arist.
exceptus a Michael Schweizer, mon. Salemitani professo -
Cod. Ettenheim-Münster 359**

Specius, Johannes

[S.l.], 1596

Quaestio 3tia

[urn:nbn:de:bsz:31-132384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132384)

Vltima proprietat. naturae ferri ibi, manere & persistere. Alia proprietat.
 loci est ut trahat localium ad se non quod in
 genere causa efficiens quasi locus nimirum aliquam
 ad localem transmitteret adeoque trahendo localem
 ipse quoque moueret sed mouet & trahit illud in
 genere causa finalis habetque metaphisica tanquam
 finis & eorum. Ad hanc proprietatem refertur
 illa qua locus dicitur habere vim generandi generum
 et de efficiendi ad cuius est locus: videlicet non
 omnia loci omnes generari possunt & generari
 alia aliis. Inuit sane proprietates, fructus
 48. ubi autem locus est similem localem illi
 tanquam actum & formam hunc tanquam potentiam et
^{Quae localem mouet}
^{in suo proprio loco. mouet.} Morali autem localem in suo proprio loco
 tum quia est veluti pars ipsius; omnis autem pars suae
 naturae manet in toto tum quia utitur corpore generis
 quod cum extrema superficie corporis locali & in
 suo loco naturalem delati: Conueniunt nimirum
 forma ipsa saltem sunt una qualitate, ac quod
 conueniunt seu ~~forma~~ subiecta vocantur. In
 de loci proprietatibus legantur apud Perer: lib. 1. c. 1.
 tot in explicacione capituli quing. priorum q. 1. p. 1.
 dubia quod hanc hanc proprietatem ubi ac dicitur esse esse.

De modo res in loco dicitur
 Quasi 3tia.

cum alia ab omni nra generatione libera sit ut dicitur
 sic et. alia ex nra gerata ut entia nra
 alia mundana hic ex ipse nra aspectabilis & unice
 corporata; De singulis ordine dicemus. Et
 eadem memoria tenenda e q infirmitas
 duobus modis aliqd in loco esse potest uno de se
 altero circumscriptive seu comensurative.
 fit ee in loco desimtive no eadem modo adan
 quod sitis qua theologis est phial. Quibus
 ut ad hoc ut aliqd existat in loco desimtive
 ee si desimtive certo quoda spatio ita ut in
 illo spatio sit & n in maiori sine sit in alio
 Et desimtive siue non. Alij dnt ee in lo
 desimtive nihil aliud ee qua totu locu in
 lo loco & totum in qualibet pte loci existere.
 Alij dnt ee in lo desimtive nihil
 aliud quam ita ee in loco uno ut n fort ee in
 aliis simili loco diverso siue pter locu respondeat
 loco locali siue non. Circumscriptive illud nil
 ee dr q ita e in uno loco ut totum locali sit in
 loco & pter ptes locali respondeant ptes
 locali. Alij n tm hoc cogunt ad circumscriptivam
 addunt et necesse ee ut localu in illo tm sit loco
 circumscriptive a quo circumscribit ita ut n sit alibi
 tm additio a nra absolute & banda ut in praesepu
 atebit. Hic notatas ponit sequiter abstrahentes.
 Tertio pa qd opt. Nam: n est in alio loco ut

Quod non aliqd
 in loco.
 Quod dicitur opinio et ea
 q aliqd sit in loco desimtive.

definitio ut cum scriptura quomodo dicitur tandem
 modi ipsi definitio ac verum scriptura existenti in
 loco explicita. Quod n^o sit in loco circumscriptura
 si se nota est cum deo sit omnia simpliciter comprehen-
 siva ac proinde multo magis corpore concurren-
 tibus expositis. q. definitio in loco n^o sit sibi deinde
 ratio ac iuxta tactum quoniam modum clarum est
 q. deo n^o sit in loco definitio: s. nec iuxta m^o
 de 2^o m. q. a. si duo modi tm^o quomodo istis reb^o
 q. ita sunt in loco definitio ut tm^o n^o sit ubi
 definitio n^o definitio in loco tm^o oppositio n^o
 se. unde si caa Gabrieleni sedm notione
 definitio in loco existentem totalem oppug-
 nat solg + p. d. q. 2. de a. h. b. q. n^o sit ex ista ex-
 plicite sequitur et deo fore in loco definitio.
 cet. n. deo totg sit in toto loco de totg in quo
 libet q. le loci n^o tm^o ita est in qualibet loci part
 quia simul sit ubiq. Unde si deo s. omnipotentia
 suam corp^o ut angelu^o aliquem in omnib^o part
 collouaret definiret angelu^o ille sand dicit deo
 in hunc in loco existere.

Quare deo n^o sit in loco
 definitio

assertio 2da
 deo in loco n^o sit
 hunc

assertio 2da deo n^o sit in loco repletur ut loquitur
 legi q. a. omnib^o reb^o locib^o ubi est s. etiam p. sententia
 de p. o. k. h. am. ut tam h. d. e. i. qua^o tot^o h. u. m. i. n. e. g. e. l. l. i.
 Dico si deo ^{corp^o} angelu^o nunc foret in omnib^o

obiecto

Si metaphisico tangit locum se quod hoc ipso quod
solitatem loci adest; illa n. ipsa essentia est aut
quodam analogia & metaphisico modo hoc ipso
tangit quod aliquid in loco operari ut virtutem suam
ad aliquid in loco producendum applicat et spatium
producat.

Affertio + ta

Affertio + ta. Sola corpora circumscriptive sunt in loco
quod quia sola corpora per se extra sunt quod aggregata
duntaxat & circumscriptiva loco. Dabitur quod in loco
est circumscriptive dicitur quod potest esse in loco dicitur
ut. Respondetur quod in loco circumscriptive non
dicitur quod in loco sunt per se & hanc rationem
in hoc positam definitivam in loco existendi non in
concreta: Minime autem solum rationem etiam nullum
n. corpus totum est in toto loco & totum in quantitate
per se ut per se manifestum est.

Quomodo caliditas
est.

10

Quod ad caliditatem attinet magna est apud philosophos controversia
utrumne de quo modo in loco sit. Dicendum est pro se
autem pro toto aggregato corporum caliditatem esse
solum dubium esse in loco: Nam caliditas lunae quod dicitur
lo Mercurij hoc a caliditate Venus & sic de ceteris corporibus
refertur quod sufficienter quod caliditas superari non potest
alia superficie corporis nullius quod dicitur; nam a se
si sunt de nominibus cum n. deum caliditas in loco sit